
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  24.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в публично заседание на 24.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Макрина Христова, като разгледа дело номер 
4335 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 11.47 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Е. И. И., редовно уведомен, се явява лично. 

ОТВЕТНИКЪТ – ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯТ ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЯТА ПО 

ЗАЕТОСТТА, редовно уведомен, представлява се от юрк. И., с пълномощно по 

делото. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА свое определение от 05.02.2025 г. 

ДОКЛАДВА становище от процесуалния представител на ответника, от 27.01.2025 г.  

ДОКЛАДВА отговор от жалбоподателя, от 04.03.2025 г.  

ДОКЛАДВА молба от процесуалния представител на ответника, от 11.03.2025 г. с 

приложени писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА свое разпореждане от 13.03.2025 г.  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ И. (лично): Да се приемат доказателствата, с оглед моето 

становище. Други доказателства няма да соча. 

ЮРК. И.: Няма да соча други доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 



ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представеното от ответника писмено доказателство към молба от 11.03.2025 

г., а именно от БНБ и от 29.01.2025 г., с приложено друго доказателство за банковата 

сметка на ответника. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ И. (лично) – Аз оспорвам броя дни, които са изплатени. В 

жалбата си имам две искания. Оспорвам, че към датата на прекратяване на 

правоотношението са ми изплатени всички полагащи ми се дни платен годишен 

отпуск изплатени са ми 2 дни. Аз претендирам, че имам повече. Представен е ТЕЛК, и 

по колективен трудов договор, който не е представен. Претендирам, че имам 20 дни 

платен годишен отпуск в пропорция за четири месеца, плюс 6 дни за ТЕЛК, плюс 8 

дни в пропорция за четири месеца по колективен трудов договор. Не споря, че са ми 

изплатени само два дни за отпуск. По бюджетното платежно нареждане получих една 

сума - два дни отпуск плюс някаква сума, която агенцията е изчислила.  

Юрк. И. – По отношение на отпуските, които ответника е използвал за 2024 г. е имал 

право на 26 работни дни, които са 20 дни платен,  6 дни за ТЕЛК, 8 дни по 

Колективен трудов договор, като са изплатени 2 дни. От общо 26 –те дни платен 

отпуск, той е използвал  12 дни, пропорционално са му се полагали 6 дни за това не 

са му изплатени. 

С оглед изявленията и разпределената доказателствената тежест и днес установеното 

спорно от безспорно между страните намира делото за изяснено от фактическа страна, 

с оглед приложимата правна разпоредба по чл. 107 от ЗДС към оспорената по делото 

заповед, с оглед на което приключва съдебното дирене.  

 

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ И. /лично/: Моля да уважите жалбата. Моля да отмените 

обжалваната заповед, като незаконосъобразна, неправилна в нарушение на 

административнопроизводствените правила. Претендирам всички основания по чл. 

146, т. 3, 4 и 5 от АПК. Издадена е в противоречие с целта на закона. Видно от 

събраните доказателства и разпределена доказателствена тежест органа по 

назначаването е нямал кадрова обезпеченост, нито финансова възможност да издаде 

такава заповед. По какъв начин ще ми прекрати правоотношението и каква сума ще 

ми преведе като обезщетение аз нямаше да се съглася и приема това предложение. 

Съществено е наличието на отрицателен подбор на юрисконсулти в агенцията. Открит 

е начин да осъществява този отрицателен подбор по нормата на чл. 107 а, ал. 1 и 2, но 

всичко трябва да почива на някакви мотиви.  

Представям последния болничен само за сведение за съда, че не шиканирам делата.  

Моля за срок за писмени бележки.  

 

ЮРК. И.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна. Моля да оставите в сила 

заповедта по съображения изложени в отговора на жалбата. 

Моля за срок за писмени бележки.  

Претендирам юрисконсултско възнаграждение. 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 



ПРЕДОСТАВЯ 7-дневен срок за писмени бележки на страните. 

ПРИКЛЮЧВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С 

РЕШЕНИЕ В СРОК! 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12.05 ч. 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 
  
 
 


